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Lidt om DBU Sjælland

DBU Sjælland er en nonprofit organisation, som siden 1902 har arbejdet for at 

skabe de bedste vilkår for fodbolden på Sjælland ved at etablere faciliteter og 

uddanne trænere og rollemodeller, der inspirerer børn, unge og ældre til at dyrke 

fodbolden.

DBU Sjællands formål er at organisere, fremme samt udvikle breddefodbold for 

vores medlemsklubber på Sjælland. DBU Sjælland er den næststørste lokalunion  

i DBU og vores 358 medlemsklubber har 88038 aktive spillere.  

PASSION

Fodbold handler om mennesker. Fodbold handler om passion. Og hvis du har  

med mennesker og passion at gøre, så handler det også om kærlighed. 

Vi har passion for de 53.695 fodboldkampe, der er blevet spillet i forbindelse med 

vores turneringer og stævner i 2017 – heraf 31.120 8- og 11-mandskampe, som er 

blevet dømt af vores 618 aktive fodbolddommere.   

UDVIKLING 

Vi understøtter hvert år mange tusinde frivillige klubledere, og hvert år gennemfører 

vi omkring 150 kurser. Vores udviklingsafdeling foretager flere end 400 klub- 

besøg. DBU Sjælland har i 2017 arbejdet aktivt med fire strategiske indsatsområder: 

Flere hold og medlemmer, Kvinde- og pigefodbold, Rekruttering og fastholdelse af 

dommere og Rekruttering og fastholdelse af frivillige ambassadører.  

FÆLLESSKAB 

Som organisation, og med fodbolden som redskab, ønsker DBU Sjælland at gøre en 

forskel i samfundet. I DBU Sjælland bruger vi aktivt vores indflydelse og fodbolden 

til at sætte et positivt aftryk på vores omgivelser sammen med klubberne og de 

frivillige. I fællesskab med vores medlemsklubber stræber vi efter at være den mest 

attraktive sport og udbyder af breddefodbold på Sjælland.   
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Slut med Old Boys og Old Girls

Ved efterårssæsonens start blev betegnelser som Old Girls og Old Boys ændret for 

at følge med samfundsudviklingen, hvor der er flere fysisk friske ældre. Rækkerne 

benævnes nu med M for mænd og K for kvinder samt den nedre aldersgrænse for 

deltagerne: K+29 (Old Girls), M+32 (Old Boys), K+36, Veteran (M+40), Superveteran 

(M+45), Masters (M+50), Supermasters (M+55), Super Grand Old Masters (M+65), 

Grand Veteran Masters (M+70) og M+75. Derudover blev aldersgrænsen for M+32 

rykket fra 33 år til 32 år. Samtidig blev det vedtaget, at M+40 må benytte op til to 

spillere i aldersgruppen 38-40 år.

National Sportslig Vision

I efteråret 2016 blev der etableret en ny pulje på 45 millioner kroner over 10 år til 

spiller- og talentudvikling af piger og drenge i landets breddeklubber. Derudover 

blev en række ansvarsområder for blandt andet børne- og ungdomsfodbold flyttet 

fra DBU til lokalunionerne for at komme tættere på klubberne. Der er her tale om 

breddefodboldens del af den samlede aftale om en national sportslig vision, hvor vi i 

årets løb har set de første nye tiltag.  

Formålet med investeringen er at skabe endnu dygtigere børnetrænere og spillere til 

gavn for både bredden og eliten i dansk fodbold. Nedslagspunkter er en optimering 

af træningsmiljøet på breddeniveau og bedre udviklingsrammer for de bedste elite-

spillere. 

Omstrukturering af dommerhjælpen

Siden 2005 har DBU Sjællands dommerhjælp hjulpet de sjællandske fodboldklubber 

med blandt andet at få påsat dommere til de såkaldte døm-selv-kampe. Unionens 

tre deltidsansatte dommerhjælpere har gjort en kæmpe indsats, men siden ordnin-

gen blev indført for 12 år siden er der kommet mange nye opgaver, på dommerom-

rådet. For at favne og løfte disse nye opgaver har det været nødvendigt at lave en 

organisationsændring. Funktionen DBU Sjællands dommerhjælp blev videreført i en 

ny model med fokus på at styrke serviceringen af klubber og dommere. DBU Sjæl-

lands dommerafdeling varetager nu al dommerpåsætning. Tre deltidsansættelser 

blev samtidig konverteret til én fuldtidsstilling.
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Delegeretmøde 

72 klubber var tilmeldt delegeretmødet 2017 på den nye lokation i Ringsted Kongres- 

center, og de repræsenterede sammenlagt 44 procent af de aktive spillere hos DBU 

Sjælland. Her blev det vedtaget, at Ankeinstansen skiftede navn til Appelinstansen. 

Derudover blev det præciseret at klubber med gæld til unionen, der har overskredet 

gældende frister, bliver suspenderet indtil det skyldige beløb samt bøde er betalt. 

Forslag om udvidelse af spillertrup ved 11-mandskampe fra 13 til 15 personer blev 

nedstemt. Forslag om personfoto på holdkort faldt inden mødet efter aftale mellem 

bestyrelsen og forslagsstiller. Et forslag om halvårsturneringer fra Serie 4 og op til 

Sjællandsserien faldt efter afstemning. Derudover blev et forslag om at ændre op- og 

nedrykningsreglerne for U11 til U15 nedstemt.  Birgitte Hamborg Faarbæk fra Taastrup 

FC og Thomas Gram fra AB, suppleant, blev valgt ind i bestyrelsen. Gerhard Grubb 

Waaentz fra Rosenhøj BK blev valgt som ny suppleant. 

Kvalitetsløft hos fodbolddommerne

For at styrke kvaliteten af dommerstanden og for at få flere igennem den teoretiske 

test i første forsøg, afsatte DBU Sjællands bestyrelse midler til at afholde teoritræ-

ning i foråret 2017. Dommernes teoretiske viden har fået et boost og derudover gik 
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alle igennem den teoretiske test i første forsøg. Det har vist sig at være en stor succes. 

Alle dommere bestod nemlig teoritesten i første forsøg og såfremt de også bestod 

den fysiske test, så er de nu helt klar til at dømme dine fodboldkampe. Gennemsnits- 

alderen hos de sjællandske fodbolddommere er ganske høj. Derfor afholdt DBU Sjæl-

land i sommerferien, i lighed med de seneste mange år, en dommer camp, hvor 13 

unge mennesker i alderen 15-20 år tog dommerkortet hos Taastrup FC. Der er tale om 

et anderledes intensivt forløb, hvor de unge kan tage dommerkort på en uge af deres 

sommerferie og samtidig få jævnaldrende dommerkollegaer at støtte sig op ad. Tag 

godt imod dem og de andre nye fodbolddommere – vi har brug for dem. 

Fodboldloven justeret

FIFA var over Fodboldloven i juni, og det fik konsekvenser for breddefodbolden. Til 

efterårssæsonen skulle de danske breddespillere indstille sig på, at to gule kort ikke 

længere er garanti for, at holdet spiller med 10 mand på banen resten af kampen.

Nye regler gør nemlig, at den samme spiller kunne modtage to gule kort, men nu  

kunne blive erstattet af en spiller fra bænken, når udvisningen på 10 minutter var 

overstået. Indtil da havde to gule været lig med en permanent udvisning og dermed 

en mand i undertal. Men fra efterårssæsonen kræver det et direkte rødt kort. Man  

kan dog stadig risikere, i særlige tilfælde, at to gule kort giver en mand i undertal.  

Det sker, hvis den udviste spiller modtager sit andet gule kort, mens personen stadig 

er ved at udstå tidsstraffen fra det første gule kort. I det tilfælde tæller de to gule  

kort som et klassisk rødt, og spillerens hold skal altså klare sig med 10 mand resten  

af kampen.

EU: Kunstgræsbaner er ufarlige

Spil bare løs! EU’s kemikalie-agentur fastslog i en længe ventet rapport, at fodbold-

spillere ikke skal være bekymrede for helbredet, når de spiller på kunstgræsbaner.  

Rapporten og undersøgelsen blev igangsat af EU-kommissionen efter flere europæi-

ske lande havde udtrykt bekymring for sundhedsrisikoen ved at spille på kunstgræs-

baner. Derfor har DBU arbejdet tæt sammen med Miljøstyrelsen omkring kunstgræs-

baner igennem længere tid. 

Man skal dog huske at vaske hænder og eventuelle hudafskrabninger, undgå at sluge 

gummigranulatet og ryst tøj og støvler inden du forlader banen. Det er de simple råd 

EU anbefaler fodboldspillerne, når kampen er færdig på kunstgræsbanen.
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Flere pigespillere hos DBU Sjælland

Mens der stort set er status quo på de samlede sjællandske medlemstal, så viste 

DIF’s medlemstal for opgørelsesåret 2016, at pigefodbolden er i fremgang, og at vi 

samtidig har fået flere aktive spillere over 60 i fodboldklubberne. I alt viste tallene, 

at 392 flere pige/kvinder havde snøret støvlerne i de sjællandske fodboldklubber. 

Et tal der skal ses op imod det totale tal for pige/kvinde spillere på 13.569. I alt har 

medlemsklubberne hos DBU Sjælland 88.038 aktive fodboldspillere. Det giver en 

beskeden tilbagegang på 38 spillere i forhold til året før. Kigger vi på det modsatte 

køn, finder vi svaret på hvorfor der trods fremgang på pigesiden er status quo i det 

samlede medlemstal for DBU Sjælland. 

Med en samlet tilbagegang på 430 medlemmer, og 527 udelukkende i teenage-åre-

ne, hos mændene, er det til at få øje på hvor klubberne bør være opmærksomme. 

Dog var der fremgang hos herrerne i isolerede aldersgrupper. For både gruppen af 

de 19-24 årige og 60+’erne er der kommet flere fodboldspillere end året før.

DBU undersøger esport

Flere fodboldklubber er allerede i gang med at integrere esport (elektronisk sport 

– computerspil) i klubben med gode resultater til følge. Derfor arbejder DBU på, 

hvordan esport og breddefodbold kan få mest muligt ud af hinanden. Det drejer sig 

om at hjælpe de klubber, der er nysgerrige eller i færd med initiativer på området. 

Samtidig viser erfaringer at esport kan være med til at trække flere unge ind i fod-

boldklubberne. DBU arbejder nu videre med en rapport udarbejdet i samarbejde 

med TSE Consulting. 
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Dating app var en and

’Livescore kommer til at have en helt ny betydning i breddefodbolden’, sådan lød 

parolen, da DBU Sjælland kunne annoncere en ny dating app, som blev integreret 

i DBU’s Fodboldapp. Men selvfølgelig var det sjællandske fodboldfolk hurtige til at 

kigge i kalenderen. Datoen viste nemlig 1. april, og der var selvfølgelig tale om en 

aprilsnar. 

Udflytning af pokalfinaler 

Allerød FK, Skjold Birkerød Fodbold, Køge BK og Farum BK var værtsklubber for 

pokalfinalerne efter udflytningen fra Farum Park. Responsen fra værtsklubber såvel 

som deltagere var meget positive, der var desuden god publikumstilslutning ved alle 

afviklingssteder. Derfor fortsætter vi med at afvikle pokalfinalerne rundt omkring i 

det sjællandske fodboldlandskab.  

SU-rækker for U10 til U12 Drenge

Et pilotprojekt med tre særligt tilpassede drengerækker for U10, U11 og U12 blev lan-

ceret i april for at sætte spillerudvikling i højsædet og skabe bedre sportslig match-

ning for de mest motiverede og særligt dygtige spillere. Tiltaget er udviklet i tæt dia-

log med de lokale licensklubber og rækkerne har fået betegnelsen SU, der står for 

SpillerUdvikling. Blandt andet spilles kampene af tre halvlege for at have mere tid til 

coaching. Derudover er der dommer i U11 og U12. Der er resultater på enkeltkampe, 

men stillinger vises ikke i U11 og U12. Rækkerne er åbne for alle, der vil spille under de 

særlige rammer. Dog kan licensklubberne tilmelde to hold per række og øvrige kan 

tilmelde et hold.

Julemærkestævne hos Frederiksværk FK

Frederiksværk FK og DBU Sjælland var 4. juli værter for det traditionsrige årlige 

fodboldstævne for knap 150 børn fra landets fire julemærkehjem. Alle 150 børn var 

på banerne og ydede deres bedste. De kæmpede, løb, scorede mål og heppede på 

hinanden i allerbedste fighterstil. DBU Sjælland og DBU Jylland har de seneste man-

ge år samarbejdet om et fælles julemærkestævne, ligesom ansatte på julemærke-

hjemmene har deltaget i inspirationskurser for at kunne tilbyde sjove og udviklende 

fodboldaktiviteter, som en del af julemærkebørnenes hverdag.  
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SKAL SJUSK 
KOSTE JER SEJREN?

Holdkortet skal være  
udfyldt inden kampstart

Sjusk og snyd ødelægger sporten. 
God kamp.  

www.dbusjaelland.dk/huskholdkortet

211217_sider.indd   12 27/12/2017   16.04
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Ikke udfyldt holdkort medfører tabt kamp

DBU Sjællands bestyrelse vedtog med virkning fra efterårsturneringen 2017, at et 

ikke udfyldt holdkort medfører at holdet bliver taberdømt. Dette gælder både i in-

dendørs- og udendørsturneringerne. Forinden blev stramningen debatteret på et 

dialogmøde i november 2016, omtalt i den mundtlige beretning på delegeretmødet 

2017 og blev sendt til høring hos alle klubber via mail (i perioden 22. marts til 10. 

april). Ændringsforslaget blev til på baggrund af input fra de klubber, der deltog i 

dialogmødet om det disciplinære system i november 2016. På dialogmødet gav et 

stort flertal af de tilstedeværende klubber udtryk for at de ønskede en opstramning 

af reglerne for udfyldelse af holdkortet. Både på dialogmødet og i dagligdagens 

henvendelser gav klubber udtryk for en stigende frustration over, at det ikke havde 

en sportslig konsekvens at undlade at udfylde holdkortet inden kampstart.  

Derudover har DBU Sjælland desværre også haft nogle sager, der har afsløret et 

behov for mere sikker viden om, hvilke personer der deltager i en given fodbold-

kamp. 

Få flere til fodbold sammen med skolen

DBU og lokalunionerne lancerede i foråret, i samarbejde med KOMPAN, en ny akti-

vitet til klubberne: ’Hovedet, Kroppen, Klubben” der er en skoleaktivitet, der giver en 

god platform til både at rekruttere nye medlemmer samt unge frivillige. Det er en 

afløser for den populære aktivitet ’Kom ud af PomFRITTEN’, som på grund af folke-

skolereformen måtte redefineres. 

Den nye aktivitet er et samarbejde mellem klub og en skole i lokalområdet, hvor der 

både er fokus på at skabe fodboldglæde hos de yngste, samt inspirere unge menne-

sker til at indgå som frivillige i klubberne. Samtidig er aktiviteten en god anledning til 

at styrke samarbejdet med den lokale skole.  
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Lyserød Lørdag samlede over 130.000 kroner ind

De fleste kender vist en eller flere kvinder, der har haft – eller har brystkræft. Des-

værre er brystkræft stadig en realitet for alt for mange kvinder. Derfor var DBU og 

lokalunionerne med til at afvikle Lyserød Lørdag 7. oktober for at samle penge ind til 

kræftens bekæmpelse og for at give deltagerne en fantastisk dag på banerne. Del-

tagerne var seje fodboldkvinder fra hele landet. IF Bytoften har i flere år arrangeret 

et fodboldstævne i forbindelse med Lyserød Lørdag. I år havde det gode tiltag, med 

hjælp fra DBU og lokalunionernes, bredt sig over hele landet med afviklinger hos 

Fodboldklubben Sorø Freja, SUB Ullerslev (Fyn), Holsted FB (Sønderjylland), Lyseng 

Fodbold (Midtjylland), Skovsgaard Boldklub (Nordjylland) og selvfølgelig IF Bytoften 

Fodbold. I forbindelse med de seks fodboldstævner blev der samlet over 130.000 

kroner ind. I alt blev der indsamlet over 5 millioner kroner ind til det gode formål.    
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’Bold & bevægelse’ lanceres for de 2-4 årige

Op til efteråret lancerede DBU et helt nyt træningstilbud, som er målrettet børn mel-

lem 2 og 4 år. Det nye koncept hedder ”Bold & Bevægelse”. Aktiviteten skal hjælpe 

den enkelte fodboldklub med at tiltrække helt små og nye medlemmer samt deres 

forældre. Træningstilbuddet har til formål at inspirere til en ny og sjov måde at træne 

de yngste børn.

Tilbuddets tilhørende materiale indeholder øvelser og lege, der er tilpasset børnenes 

motoriske alder, og samtidigt sikrer det, at børnene bliver taget med ind i sjove og 

spændende legeuniverser i løbet af træningen. I udviklingen af aktiviteten er der 

gjort meget ud af at udarbejde konkret materiale, som de kan gå ud og bruge på 

banerne. Det er DBU og lokalunionernes håb at kunne hjælpe klubberne med at 

opnå det ofte uforløste potentiale for at få de små børn ind i klubberne tidligt. 

Pige-kvindetrænerdag trak fulde huse

60 trænere fik den nyeste viden om pige-kvindefodbold, et unikt indblik bag kulis-

serne hos EM-sølvvinderne og ny inspiration til træningsbanen ved DBU Sjællands 

pige-kvindetrænerdag 2017. Der var både noget til hovedet, til følelserne og til træ-

ningsbanen, da 58 kursister var samlet hos Ølstykke FC. Oven på en sommer med 

EM-sølv har pige- og kvindefodbolden fået et boost, der altså har smittet af på pige- 

og kvindetrænerne, der gerne vil dygtiggøre sig indenfor trænergerningen. Allerede 

tre uger før kursusstart var samtlige pladser optaget. DBU Sjælland satser nu på at 

gøre tiltaget til en tilbagevendende begivenhed. 

Frivilliguge 39 - frivilligheden blev styrket og fejret

For at fejre og styrke frivilligheden satte DBU Sjælland i uge 39 fokus på frivillighe-
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den i de sjællandske fodboldklubber. Det foregik med inspirationsworkshops, for-

midling af inspirerende fortællinger om frivillige og en frivilligtur til Malmø.  

Tilbagemeldingerne har været positive, og deltagerne var glade for muligheden for 

at komme i dybden med emner som rekruttering og fastholdelse af frivillige, motiva-

tion og for at komme i gang med handleplaner for nye tiltag. Samtidig var der store 

roser til de sjællandske klubledere, der holdt inspirationsoplæg omkring sponsorar-

bejde i Såby Fodbold, om at få 80 deltagere til generalforsamlingen i Melby-Liseleje 

IF Fodbold og om, hvordan en frivilligbank i Store Heddinge BK har skaffet flere 

frivillige hænder i klubben. Hvis du endnu ikke har læst det, så kan du finde et sær-

ligt magasin omkring frivilligugen på DBU Sjællands hjemmeside.  

Kroner og øre på fodboldfrivilliges betydning for Danmark

I efteråret blev en ny rapport fra DAMVAD Analytics frigivet. Rapporten har for 

første gang sat kroner og øre på de fodboldfrivilliges enorme gevinst for Danmark. 

Blandt andet viste rapporten, at de danske fodboldfrivilliges indsats svarer til 9000 

fuldtidsansættelser eller fire milliarder kroner. Desuden viser beregninger, at fodbold 

sparer samfundet for millioner på sundhedsudgifter. Samtidig skaber fodboldspiller-

nes indkøb af fodboldstøvler, tøj, merchandise, billetter og meget andet mere end 

2500 danske jobs. Hvis du ikke allerede har læst rapporten og de mange interessan-

te artikler om den, så kan du finde den på sektionen ’Indspark’ på dbu.dk.  

DBU Sjælland samarbejder med efterskoler

2017 blev også året hvor DBU Sjælland arrangerede en efterskoleturnering med 

deltagelse fra en stor del af de sjællandske idrætsefterskoler. Med 25 tilmeldte hold, 

fordelt på henholdsvis Drenge B, Drenge C og Piger, er efterskoleturneringen under 

DBU Sjælland kommet godt fra start. Turneringen er blevet til på baggrund af både 

et ønske fra efterskolerne, men også fra DBU Sjælland om at være med til at fasthol-

de endnu flere unge mennesker i fodbolden. DBU Sjælland ser turneringen som en 

naturlig udvidelse af de eksisterende turneringstilbud.

Slut med Jyske 3-bold

Årets sidste Jyske 3-bold Storstævne 1. oktober hos Næstved I.F. blev også den 

sidste udgave af Jyske 3-bold i det kendte format på Sjælland. Det hele begyndte i 

2005 og efter mange glade og gode stunder siger vi nu farvel til Jyske 3-bold, men 

storstævnerne forventes at fortsætte i lokalunionsregi.  
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Dommernes aften

De sjællandske dommere blev igen i år hyldet på en hyggelig og underholdende 

aften med særligt besøg fra den mentale manipulator Jan Hellesøe, der er blevet 

kendt fra DR3-programmet ”Fuckr med dn hjrne”. Fra han gik på scenen, var det 

svært for de fleste deltagere at afgøre om det var en illusion, hypnose eller om det 

var ren manipulation. Traditionen tro blev der både hyldet dommere, udviklere og 

vejledere med emblemer fra 5 til 45 år. 

Flere Velfærdsalliancer 

DBU Sjælland har i 2017 indgået fire velfærdsalliancer med Frederikssund, Herlev, 

Slagelse og Roskilde. Derudover har vi blandt andet indgået et kommunesamarbej-

de i Helsingør. Med midler fra Lauritzen Fonden blev indsatsen ’Plads til Alle’ sparket 

i gang i Helsingør til glæde for udsatte børn i kommunen. I et partnerskab mellem 

Red Barnet, DBU Sjælland og SSP Helsingør hjælpes børn ind i det lokale fritidsliv 

for at styrke deres trivsel. 

Ny kampagne rettet mod unges spilvaner

Unges spilvaner er i fokus i den nye forebyggelseskampagne ”Sport, Spænding og 

Spil” rettet mod 12-17 årige, som DGI, Behandlingsstedet Frederiksberg Centeret, DIF, 

DBU, og Danske Spil står bag. I Danmark må du ikke spille lotterier eller skrabespil, 

hvis du er under 16, og er du under 18 år, må du ikke spille online eller lave væddemål 

hos en forhandler. Men for mange unge er spil en del af livet, som de møder i sports-

klubben, på nettet og i hjemmet. Men for nogle unge kommer spil til at handle om 

noget andet, og spillevanerne udvikler sig i en uhensigtsmæssig og risikabel retning. 

Hvis du oplever at spil og væddemål fylder for meget i omklædningsrummet, så kan 

du få gode råd til at starte samtalen på www.sport-spænding-spil.dk.    
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Vordingborg IF er årets sjællandske  
fodboldklub 2017
En klar strategi, nytænkning, inklusion, ansvar for lokalområdet, samarbejde og 

hårdt arbejde, det er bare nogle af de stikord der gør Vordingborg IF til årets fod-

boldklub hos DBU Sjælland 2017. 

At Vordingborg IF, i et felt af 11 klubber, er blevet udvalgt, vidner om den store ind-

sats som den sydsjællandske klub har gjort, og gør, for at være mere end ”blot” tur-

neringsfodbold.

”Vordingborg IF er en klub, der inspirerer. I rummer alt som foreningslivet kan. I tæn-

ker nyt, I tager ansvar for lokalområdet, I er gode ambassadører for DBU Sjælland 

og I er ikke bange for at stikke snuden frem og tage en chance.” – var nogle af de ar-

gumenter Jakob Koed fra DBU Sjællands bestyrelse brugte til at begrunde at Årets 

Fodboldklub 2017 skulle findes i Vordingborg.  

 

Det var også en glad og stolt Morten Brandt Jacobsen, formand i Vordingborg IF 

der tog imod prisen.

 

”Det betyder, at der er nogle, der anerkender, det som vi går og gør hver eneste dag. 

Det betyder en masse for ungerne at vinde den her pris og se, at der bliver gjort 

noget ud af det.” 

Men hvis man tror, at han og klubben har tænkt sig at læne sig tilbage og nyde skæ-

ret fra statuetten, så kan man godt tro om igen. ”Vi skal derudaf og fortsætte. Det 

giver en ekstra motivation til at skabe mere endnu og hæve overliggeren”.

Derfor vandt de prisen

I løbet af de seneste 3 år er Vordingborg IF vokset fra 422 medlemmer til i dag at 

være 602 medlemmer.

Udover den flotte medlemsvækst har Vordingborg IF stået bag flere tiltag f.eks. i 

samarbejde med Vordingborg Kommune tiltaget ”Spil Bold Mand”, hvor mænd med 
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kroniske lidelser samles med fodbolden og den 3. halvleg i centrum.

Klubben står fadder til et projekt for at øge tilslutningen af teenagere i alle kommu-

nens fodboldklubber. Vordingborg IF afholder Pigeraketten og har haft besøg af 

mere end 180 piger fra den lokale skole.

Klubben har været en del af det nye koncept ”Bold & Bevægelse”, hvor 40 børn i 

alderen 2-5 år deltog i fodboldtræning. Vordingborg IF tilbyder alle deres trænere 

kurser, og senest har klubben forfattet ”den blå tråd” der omhandler de sportslige, 

sociale og værdimæssige forventninger, der er til spillere, trænere og forældre. I 2017 

reddede Vordingborg IF’s den traditionsrige ”Vordingborg Festuge”, en festival med 

mere end 100.000 deltagende over 3 dage.
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Flest mål forår 2017 pr. række
Sjællandsserien Slagelse B&I  58 mål 
Serie 1 Ishøj BK  83 mål
Serie 2 Skælskør BI  82 mål
Serie 3 Lyngby BK  101 mål
Serie 4 Frederiksværk FK 96 mål
Serie 5 Hundige BK  55 mål
Serie 6 Høng GF  60 mål

Kvindesjællandsserien Fårevejle BK  37 mål
Kvindeserie 1 Team Østsjælland Solrød 33 mål
Kvindeserie 2 Ølstykke FC  49 mål

Flest mål herrer
Nr.  Klub Række/pulje Kampe Mål  Snit pr. kamp
1 Høng GF Serie 6 pulje 6 10 60 6,00
2 Brøndbyernes IF Serie 6 pulje 4 10 59 5,90
3 Stenlille IF Serie 6 pulje 6 10 56 5,60
4 Albertslund BS 72 Serie 6 pulje 3 9 50 5,55
5 Østmøn SGI Serie 6 pulje 8 7 38 5,42
6 Vipperød BK Serie 6 pulje 5 11 59 5,36
7 Greve Fodbold Serie 6 pulje 4 10 52 5,20
8 Humlebæk BK Serie 6 pulje 1 9 46 5,11
9 Høje Tastrup IF Serie 6 pulje 3 9 46 5,11
10 Glostrup Serie 5 pulje 5 10 50 5,00
11 Hundige BK Serie 5 pulje 8 11 55 5,00
12 Herstedøster IC Serie 6 pulje 3 9 45 5,00
13 Barberen FF Serie 5 pulje 5 10 49 4,90
14 Store Heddinge BK Serie 5 pulje 10 11 53 4,81
15 Sengeløse GI Serie 6 pulje 4 10 48 4,80
16 Ballerup BK Serie 5 pulje 4 11 52 4,72
17 Fredensborg BI Serie 5 pulje 1 10 47 4,70
18 Albertslund IF Serie 4 pulje 5 18 84 4,66
19 BK Vest, Rødovre Serie 6 pulje 3 9 42 4,66
20 Næstved FC 77 Serie 6 pulje 8 7 32 4,57
21 Skensved IF Serie 6 pulje 7 9 41 4,55
22 Fårevejle BK Serie 5 pulje 7 11 50 4,54
23 Snekkersten IF Serie 5 pulje 2 11 49 4,45
24 IF Bytoften Serie 4 pulje 4 20 88 4,40
25 Helsinge Fodbold  Serie 5 pulje 1 10 44 4,40
26 Frederiksværk FK Serie 4 pulje 1 22 96 4,36
27 Taastrup FC Serie 4 pulje 7 22 95 4,31
28 Lynge-Uggeløse IF Serie 4 pulje 1 22 94 4,27
29 Herlev IF Serie 4 pulje 5 18 77 4,27
30 Bagsværd BK Serie 4 pulje 5 18 77 4,27
31 Lyngby BK Serie 3 pulje 2 24 101 4,20
32 Albertslund IF Serie 6 pulje 4 10 42 4,20
33 Team AS Fodbold Serie 6 pulje 6 10 42 4,20
34 Svebølle BI 1916 Serie 4 pulje 9 20 83 4,15
35 Snekkersten IF Serie 4 pulje 2 20 82 4,10
36 Hillerød Fodbold Serie 5 pulje 1 10 41 4,10
37 Slagsl.-Ganløse IF Serie 5 pulje 3 11 45 4,09
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Flest mål kvinder
Nr.  Klub Række/pulje Kampe Mål  Snit pr. kamp
1 Ølstykke FC Kvindeserie 2 pulje 1 5 43 8,60
2 FC Storebælt Kvindeserie 2 pulje 2 8 39 4,87
3 Team Østsj. Solrød Kvindeserie 1 pulje 2 8 33 4,12
4 ØUB/RBK Kvindeserie 1 pulje 2 8 28 3,50
5 Bella 1973 Kvindeserie 1 pulje 1 7 24 3,42
6 Fårevejle BK Kvindesjællandsserien 11 37 3,36
7 Allerød FK Kvindeserie 1 pulje 1 7 23 3,28
8 Fredensborg BI Kvindesjællandsserien 11 33 3,00
8 Albertslund BS 72 Kvindeserie 1 pulje 1 7 21 3,00

Klub- og medlemsstatistik
År Klubber Medlemmer Gn.snit pr.klub
1927 100 14.000 140
1952 306 95.125 311
1972 295 116.200 394
1992 362 71.570 198
2017 358 88.038 246

Nye indmeldte klubber
102794 Vestmøn BK 18.01.17
100300 Charlotteager Fodbold Klub 10.02.17
101202 Hårlev BK 20.04.17
101212 Ishøj IF 04.05.17 (sammenslutning af SB 50 Ishøj + Ishøj BK)

102780 FC Verdeza 01.06.17
100112 FC Ballerup 20.06.17
101712 Nivå FC 20.06.17
101979 Roskilde United 20.06.17

Udmeldte klubber
102315 FC Stavnsbold 06.02.17
102306 SSB FC 06.02.17
100917 Halskov Boldklub 14.02.17
100414 Egebjerg IF 15.02.17
101919 Ravnsborg FC 21.02.17
101398 Knabstrup IF 24.02.17
101976 Boldklubben Roskilde United 24.02.17
101155 CSKA, Hvidovre 17.03.17
101953 FC Roma 17.03.17
100541 FKF-96, Helsingør 10.04.17
102916 Kildeholm FC 10.04.17
102385 Street-Soccer 13.06.17
101938 Ringsted United 07.07.17
102904 FC Ølby 11.08.17
101708 New City 05.10.17
101100 Holte Hippos FC 30.10.17
100003 A-Team 2650 30.10.17

Ændring af klubnavn
101449 Kurdisk Forening Næstved Rojava, Kurdisk Forening April 17
101942 Rishøj Boldklub Køge Nord FC Juli 17
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Dec-2016: Ekskluderet pga. gæld til unionen.  
Feb-2017: Genåbnet - gælden er betalt
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DBU Sjællands frivillige 2017
DBU Sjælland Appelinstans (tidligere Ankeinstans)
Formand Henrik Funder Kristensen, Hans Munch, Bent Halfdan Pedersen samt koor-
dinator Jens Erik Reuber Jensen

DBU Sjælland Børneudvalg (UDGÅET I 2017)
Formand Kim Møller (NY formand i Børne-Ungdom-Seniorudvalg), Danni van der 
Loo, Henriette Hansen, Ole Karlsson, Susanne Starup Just, samt koordinator Jesper 
Ran Pedersen

DBU Sjælland Børn-Ungdom-Seniorudvalg (nyt udvalg*)
Formand Kim Møller, Camille Emilie Hald (NY), Carina Noer Larsen (NY), Conni Ols-
gaard, Jan Groth Møller, Karin Dam Pedersen, Kasper Nemeth (NY), Niels Jørgen 
Larsen, Peter Dinesen samt koordinator Brian Rasmussen

DBU Sjælland Disciplinærinstans
Formand Finn Moseholm, James Marius Keiwe, Palle Knudsen samt koordinator Ken-
neth Friis Nielsen

DBU Sjælland Dommer Indrangeringsgruppe
Formand Allan Vennike, Claus Olsson, Henning Horn, Jan Bremer, John Kildsgaard 
(DBULF), Lars Meyer, Michael Skaarup (DBULF), Ole H. Sørensen samt koordinator 
Buller Friis.
Udtrådt i 2017: Jan Danielsen

DBU Sjælland Dommer Regionalgruppe 1
Formand Stig Grander, Jørgen Lundgaard, Kurt Matzen, Per Kofoed samt koordina-
tor Peter Theis Marcussen (NY)
Udtrådt i 2017: Peter Linde Larsen samt koordinator Jan Pedersen

DBU Sjælland Dommer Regionalgruppe 2
Formand Jens Damgaard Gøtzsche, Claus Jessing, Jan Kofoed, Karsten Jensen, Kim 
Hansen samt koordinator Timi Holm (NY)
Udtrådt i 2017: koordinator Finn Skytthe Jakobsen

DBU Sjælland Dommer Regionalgruppe 3
Formand Elvir Hadzidulbic, Jens Pedersen, Kenneth Sørensen (NY), Niels-Jørgen 
Gottlieb, Tom Carlson samt koordinator Timi Holm (NY)
Udtrådt: Lars Kulle, Ole Sørensen (flyttet til regionalgruppe 4) samt koordinator 
Niels Ringvig
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DBU Sjælland Dommer Regionalgruppe 4 (NY)
Formand Henrik Pedersen (NY), Brian W. Ahlquist (NY), Flemming Mortensen (NY), 
Ole Sørensen (fra regionalgruppe 3), Steen Jensen (NY) samt koordinator Peter 
Theis Marcussen (NY)

DBU Sjælland Dommerudvalg
Formand Trine K. Westhoff, Finn Machenhauer, Frederik Cramer (NY), Süleyman 
Yücel, Thomas Lauritsen samt koordinator Buller Friis
Udtrådt i 2017: Tim Mikkelsen

DBU Sjælland Drenge Indrangeringsgruppe
Formand Bent L. Jørgensen, Frank Blaase, Michael Munch, Preben Dalgaard samt 
koordinator Thomas Rasmussen
Udtrådt i 2017: Bent Olsen

DBU Sjælland Fairplay Ambassadørkorps
Allan Hallin, Claus Haakansson, Hans Martinsen, Henning Stephansen, Henrik Chri-
stiansen, Jens Egsgaard, Jens Erik Nielsen (NY), Jens Michael Hansen, Johnny Hel-
singhoff, Johnny Reimann Løvstrøm Jensen (NY), Lau Petersen, Leo Jensen, Michael 
Nordkvist, Niels-Jørgen Gottlieb, Preben Dalgaard, Stig Sinius Nielsen, Svend Aage 
Andersen samt koordinator Bettina Pauck Hansen
Udtrådt i 2017: John Strandskov samt Kenneth Mumgaard

DBU Sjælland Fodboldskolegruppe
Formand Allan Dinesen, Finn Kjær, Niels Jørgen Larsen (NY), Ole Mikkelsen samt 
koordinator Jesper Ran Pedersen (NY)
Udtrådt i 2017: koordinator Brian Rasmussen

DBU Sjælland Fokusgruppe Senior+50 (Ny gruppe)
Jan Mogensen, Peter Poulsen, Aase Wiinberg Hansen samt koordinator Brian Ras-
mussen

DBU Sjælland Pige Indrangeringsgruppe
Formand John Ipsen, Birger Dencker, Peter Skov samt koordinator Thomas Rasmus-
sen

DBU Sjælland Pige-Kvindegruppe (Ny gruppe)
Benny Pedersen, Britt Gränitz, Lennart Engelhardt, Lis Krarup Larsen, Marco De Los 
Reyes, Mette Louise Sørensen, Thomas Kilde Jakobsen, Tina Højlund Pedersen samt 
koordinator Lene Rydal Jørgensen

DBU Sjælland Pokalteam
Bjørn Strange, Christian Bordinggaard (NY), Heidi Christensen (NY), Henrik Wedel 



26   DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2017

U
D

V
A

LG
 O

G
 G

R
U

P
P

E
R

Lindbaum, Jan Lenander, Johnny Reimann Løvstrøm Jensen (NY), Ole Karlsson 
(NY), Peter Roslev (NY),

DBU Sjælland Seniorudvalg (UDGÅET i 2017)
Formand Ebbe Rasmussen, Peter Poulsen (NY i Fokusgruppe Senior+50), Peter 
Dinesen (NY i Børne-Ungdom-Seniorudvalg) samt koordinator Thomas Rasmussen

DBU Sjællands Træneruddannelsesgruppe
Formand Jens Peter Sørensen, Christian Grønbæk, Kent Hørlyk Sehested, Kim 
Splidsboel, Per Venzel samt koordinator Kirsten Christensen

DBU Sjælland Udviklingsudvalg
Formand Anja Stiil (NY), Francisco Ortega, Henning Hansen, Signe Abildå samt ko-
ordinator Lene Rydal Jørgensen
Udtrådt i 2017: Gerhard Grubb Waaentz, Baris Atak samt Thomas Gram

DBU Sjælland Ungdomsudvalg (UDGÅET i 2017)
Formand Niels Jørgen Larsen (NY i Børne-Ungdom-Seniorudvalg), Conni Olsgaard 
(NY i Børne-Ungdom-Seniorudvalg), Jan Groth Møller (NY i Børne-Ungdom-Senior-
udvalg), Johnny R. Løvstrøm (NY i Fairplay Ambassadørkorps), Karin Dam Pedersen 
(NY i Børne-Ungdom-Seniorudvalg) samt koordinator Lars Nielsen

Personer markeret med NY er nye i forhold til seneste årbog. Det betyder ikke nødvendigvis,  
at de er nye i organisationen.
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DBU Sjælland uddeler hvert år en række priser og legater til nogle af de mange 

ihærdige frivillige, der gør en uvurderlig forskel i de sjællandske fodboldklubber. 

Uden de frivillige i klubberne ville dansk fodbold se helt anderledes ud. Derfor hylder 

DBU Sjælland og vores samarbejdspartnere hvert år udvalgte frivillige ved at overra-

ske og hædre dem med priser og legater.

  

Årets Fodboldleder

Frank S. Jensen, Næstformand i 

Snekkersten IF, blev hædret med 

prisen som Årets Fodboldleder på 

Sjælland. Frank bliver af klubben be-

tegnet som arkitekt og dynamo bag 

klubbens imponerende medlems-

vækst fra 300 til 790 medlemmer 

over 10 år.  
Frank S. Jensen (t.v) og bestyrelsesmedlem  
Allan Thoft Jensen.

Erik Asmunds Rejselegat

Jan ”Tud” Christiansen har i mere 

end 37 år været en del af Ringsted 

Damefodbold. En bedrift der i sig 

selv må siges at være ekstraordinær.

Bedriften bliver ikke mindre ekstra-

ordinær, af at Jan Christiansen i de 

seneste 36 år har siddet i bestyrel-

sen, og samtidig formået at enga-

gere sig enormt i klubben som både 

træner, dommer, holdleder, chauffør for spillere til kampe, holdtilmeldingsansvarlig 

og med masser af andre opgaver.

Erik Asmunds Rejselegat - Jan Tud Christiansen
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Erik Asmunds Rejselegat

Med mere end 40 år i Femhøj IF, har 

Freddy Pedersen haft indflydelse 

på flere generationer af spillere i 

klubben, og i takt med at spillerne 

blev ældre, har Freddy Pedersen 

også været der til at tage imod børn 

og børnebørn til tidligere spillere i 

klubben.

Faxe Kondi Lederlegat 

”Det er jo fordi det er sjovt’’, sagde 

Claus Breining Jørgensen, kvindese-

niortræner og alt-mulig-mand fra Jern-

løse BK, da han blev overrasket med 

overrækkelse af Faxe Kondis lederle-

gat af DBU Sjællands bestyrelsesmed-

lem Frank Petersen. Claus modtager 

legatet både for sin enorme indsats for 

pige/kvinde afdelingen i Jernløse BK, 

og for altid at melde sig under fanerne når klubben har brug for en hånd.

Erik Asmunds Rejselegat 

Tommy Lauth har siden 2001 været 

en central del af Herlufsholm GF, 

og i indstillingen af Tommy Lauth til 

Eriks Asmunds Rejselegat står det 

meget rammende, at var det ikke for 

Tommy Lauth var Herlufsholm ikke 

der hvor klubben befinder sig i dag -  

med 787 medlemmer, hold på langt 

de fleste årgange, og både pige og 

drenge tilbud.

Erik Asmunds Rejselegat – Freddy Petersen

Faxe Kondi Lederlegat - Claus Breining Jørgensen

Erik Asmunds Rejselegat - Tommy Lauth
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Jyske Bank Gør en Forskel-prisen

Kim Omø Carlsen gør en forskel i 

Tuse Næs BK! Derfor blev Kim over-

rasket af DBU Sjælland og Jyske 

Bank, med årets ’Jyske Bank - Gør 

En Forskel’ - pris. Kim får prisen, for-

di han som formand gør en forskel 

for den lille klub, klubbens frivillige 

og ikke mindst medlemmerne.

Faxe Kondi Lederlegat

Jens Erik Nielsen, formand for 

Svinninge IF, blev overrasket med 

et Faxe Kondi Lederlegat under et 

bestyrelsesmøde. Derudover blev 

han også hædret med et DBU Sjæl-

land-æresemblem. Han blev hædret 

for gennem sit mangeårige virke 

at have givet børn, unge og ældre 

fodboldspillere gode oplevelser og 

et fællesskab gennem fodbolden.

Sommerland Sjællands  

Børnelederpris

Sonni Rindom Hansen og Rene Krag 

Hansen trænere for kravlegården 

i B. 1973, Herlev, blev hædret med 

Sommerland Sjællands Børneleder-

pris. Ægteparret bliver af klubben 

betegnet som ildsjæle, der gerne vil 

hente nye medlemmer direkte fra 

fødegangen.

Jens Erik Nielsen (t.h) og Kasserer Frank Petersen.

Kim Omø Carlsen (m.f.),  Claus Olesen (t.v.) fra Jyske 
Bank og Kasserer Frank Petersen (t.h.)

Sommerland Sjællands Børnelederpris -  
Sonni Rindom Hansen og Rene Krag Hansen
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Sådan gik det forslagene 
ved Delegeretmødet 2017

I alt 9 forslag var til afstemning ved delegeretmødet 4. februar 2017.  

Et forslag frafaldt, 4 blev stemt ned og 4 blev vedtaget.

1-4 ændringer af DBU Sjællands love

Forslagene fra DBU Sjællands bestyrelse omhandlede enten præciseringer eller 

rettelser i lovteksterne, og disse blev uden yderligere kommentarer eller debat en-

stemmigt vedtaget.

1. Navneskifte: Appelinstans

Første forslag omhandlede en navneændring i lovene, således at navnet ankeinstans 

blev foreslået rettet til appelinstans, med den begrundelse at appelinstans er det 

gennemgående navn for enheden i alle lokalunioner. 

2. Lokation for delegeretmøde

Andet forslag omhandlede det punkt på dagsordenen til delegeretmøde, hvor de 

delegerede skulle forholde sig til en fastsættelse af næste års lokation for årets de-

legeretmøde. Et punkt der de seneste år, har ført til den meget generelle beslutning 

om, at bestyrelsen udpeger en central lokation på Sjælland, og således har punktet 

i praksis været overflødigt. Ligeledes stod der at læse i samme paragraf, at det re-

viderede regnskab skulle være DBU Sjællands administration i hænde senest den. 

1 december, en tekst der som sådan ikke omhandler delegeretmøde, men pt. stod i 

lovteksten omkring hvad delegeretmøde indeholder, og derfor blev det foreslået at 

denne blev udskrevet af lovteksten. 

3. Praksis ved klubgæld til unionen

Tredje forslag fra DBU Sjællands bestyrelse omhandlede klubber, der ikke har be-

talt enten kontingent eller andre skyldige omkostninger til DBU Sjælland. Forslaget 

omhandlede en tekst, der muliggjorde, at klubber, der af den ene eller anden årsag 

skyldte penge til DBU Sjælland, kunne få en ekstraordinær udsættelse af betalingen 

inden, at disse ville blive suspenderet. Bestyrelsen foreslog, at lovteksten omkring 

den ekstraordinære udsættelse udgik, således at lovteksten var i overenstemmelse 
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med praksis i dag, hvor at skyldige klubber bliver suspenderet indtil det skyldige 

beløb, samt en bøde, er indbetalt.

4. Ankemuligheder
Sidste forslag fra bestyrelsen omhandlede lovteksten omkring mulige ankemulighe-

der efter DBU Sjælland har truffet afgørelse, hvor der i dag stod en længere forkla-

ring, der relaterede sig til DBU’s regler. Denne forklaring ønskede man erstattet med 

en formulering, der sikrede, at lovteksten ikke skulle ændres når/hvis DBU’s love på 

området ændrede sig, således at lovteksten blot refererer til de gældende love i DBU. 

5-9 klubforslag: Nesrashté Ballerup

5. Udvidelse af spillertrup
Nerashté Ballerup foreslog de delegerede en ændring i det nuværende turnerings-

reglement for 11-mands omhandlende trupstørrelser til kampe. Nerasthé Ballerup 

foreslog de delegerede at man i stedet for de nuværende trupstørrelser til kampe på 

14 spillere udvidede til, at man fremover måtte udtage op til 15 spillere, i både ung-

dom og senior 11-mandsturneringerne.

Klubbens formand stillede sig på talerstolen og motiverede forslaget for de delege-

rede. Forslaget blev stillet på baggrund af de udfordringer Nerasthé Ballerup har, i 

og med de kun har et seniorhold, men de oplever ofte at de har for mange spillere til 

et hold, men for få til at oprette endnu et hold i klubben. Derfor er klubben nødsaget 

til at fravælge spillere til kampe, noget som klubben oplever gør, at spillere forlader 

klubben.

Allan Thoft Jensen, fra DBU Sjællands bestyrelse, gik dernæst på talerstolen og ar-

gumenterede for, hvorfor at bestyrelsens holdning til forslaget var at stemme nej.

Allan Thoft Jensen startede med at rose forslagsstilleren, og fortalte at baggrunden 

for forslaget i bestyrelsens øjne var sympatisk, da det i sidste ende handler om at få 

flere med ud og spille kampe. Dog var det bestyrelsens holdning, at man som nogle 

afledte effekter af en eventuel vedtagelse af forslaget, ville opleve at de fire spillere, 

der skulle indtage en eventuel bænkplads ville opleve at skulle dele tiden på banen 

imellem sig og dermed få mindre tid på banen. Mere problematisk frygtede besty-

relsen at man i klubber med flere 11-mands hold i en årgang ville opleve at 1. holds 
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træneren konsekvent ville udtage 15 spillere, og dette kunne potentielt medføre at 

klubbens andet eller tredjehold kom til at mangle spillere.

Forslaget, der krævede 2/3 dele af forsamlingens stemmer for at blive vedtaget, da 

det var et forslag til ændring af turneringsreglementet, opnåede 22 stemmer for og 

et stor flertal imod og blev således nedstemt.

6. Personfoto på holdkort
Nerasthé Ballerups andet forslag omhandlede personfoto på holdkort, men dette 

forslag var efter dialog inden mødet med DBU Sjællands bestyrelse blevet forkastet. 

Jørn Hedengran, næstformand i DBU Sjælland, orienterede de delegerede om bag-

grunden for forkastningen af forslaget med udgangspunkt i det som Jørn Heden-

gran benævnte ”en dark horse”, da EU i 2016 vedtog en forordning der betyder at 

vi får en ny persondatalov i 2018. Derfor kunne en eventuel vedtagelse af forslaget, 

føre til at man i 2018 skulle ændre igen som følge af en lovændring.

7. Halvårsturneringer med op- og nedrykning SS - S4
Nerasthé Ballerups sidste forslag til de delegerede omhandlede muligheden for at 

indføre halvårsturneringer fra serie 4 og op til sjællandsserien, hvor der i dag spilles 

helårsturneringer. Baggrunden for forslaget, som Nerasthé Ballerup motiverede fra 

talerstolen, var at Nerashté Ballerup i dag oplever at mange hold, specielt i de ræk-

ker Nerashté spiller i, enten trækker deres hold eller må forlade turneringen da de er 

udeblevet for mange gange.

Ole Jacobsen, formand i DBU Sjælland, gik dernæst på talerstolen og kunne fortælle 

at bestyrelsen i forhold til dette foreslag havde forskellige tilgange. Ole Jacobsen 

selv ville stemme for forslaget, på baggrund af de argumenter som Nerasthé havde 

fremført. Derudover mindede Ole Jacobsen om at man tidligere havde haft debatten 

for år tilbage omkring halvårsturneringer, dog primært med trænerne, og det var 

derfor vigtigt, at hvis forsamlingen valgte at stemme for forslaget, skulle man holde 

sig for øje at det ikke ville blive stemt ned til næste års delegerede forsamling, fordi 

man havde fortrudt.

Michael Ruff-Hansen, formand i Havdrup Fodbold, tog dernæst ordet for en kom-

mentar til forslaget, der gik på muligheden for at indføre halvårsturneringer ude-
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lukkende i serie 3 og 4, hvis dette kunne medføre, at klubberne ville stemme for 

forslaget.

Nerashté Ballerup ønskede dog som udgangspunkt ikke foreslaget ændret, da klub-

ben ønskede at serie 4 til sjællandsserien var underlagt samme struktur, og at serie 

3 og serie 4 ikke blev sidestillet udelukkende med serie 5 og 6. Dette medførte, efter 

en kort debat, at forslaget, i sin originale udformning, blev stillet til afstemning.

Inden afstemningen tog Poul Keinicke fra Kirke Helsinge IF ordet og opfordrede de 

fremmødte til ikke at begå samme fejl som de to foregående år, med først at vedta-

ge en ændring og dernæst nedstemme den året senere. I forlængelse heraf opfor-

drede Poul Keinicke til at bestyrelsen gik i dialog med foreningerne omkring en mere 

dynamisk struktur.

Ole Jacobsen, DBU Sjællands formand, tog dernæst ordet og kunne fortælle at så-

fremt forslaget ikke blev vedtaget, ville man indgå en dialog med klubberne omkring 

en mere dynamisk struktur, for at afhjælpe amputerede puljer.

Forslaget blev dernæst sat til afstemning, og et stort flertal endte med at nedstem-

me Nerashté Ballerups forslag.
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Nr Emne Ja Nej Bemærkninger
1-4 Bestyrelsens forslag - redaktionelle ændrin-

ger af DBU Sjællands love.
11 
9

Ændringer af unio-
nens love kræver 3/4 
flertal (i alt 140 dele-
gerede i 2017)

5 Nerashté Ballerup - udvidelse af trup til 15 
spillere i 11-mands senior- og ungdomsræk-
ker.

22 Stort 
flertal

6 Nerashté Ballerup - personfoto på holdkort. X X Forslaget blev truk-
ket efter aftale med 
klubben*.

7 Gilleleje FK - skærpede spille-fri-regler i 
række 3-4 11-mands ungdomsfodbold.

En- 
stemmigt

8 Nerashté Ballerup - forslag til indføring af 
turneringer med op- og nedrykning hvert 
halve år for Sjællandsserien til og med Serie 
4

Stort 
flertal

9 Gilleleje FK - forslag om indføring af op- og 
nedrykning i både 8- og 11-mandsrækker for 
U11 - U15

8 Stort 
flertal

Oversigt over forslagenes skæbne

8./9. Gilleleje FK - Spille fri-regler og op- og nedrykningsregler
De sidste to forslag til afstemning var begge stillet af Gilleleje FK, der dog ikke selv 

var til stede på delegeretmødet til at motivere forslagene, som derfor i sin skriftlige 

form blev læst op af dirigenten for forsamlingen. Forslagene omhandlede henholds-

vis de gældende regler for at blive ”spillet fri”, og reglerne for op- og nedrykninger i 

U11-U15.

Begge forslag mente DBU Sjællands bestyrelse ikke at kunne stemme for, da de 

begge havde overskyggende negative konsekvenser. Begge forslag blev af et stort 

flertal nedstemt.
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Årets Breddedommer 

Tirsdag 21. november dannede Roskilde Kongres- og Idrætscenter rammerne for 

knap 200 fodbolddommere, udviklere og vejledere. Emblemer, middag og Jan Hel-

lesøe var medvirkende til at give de sjællandske dommere en hyggelig og underhol-

dende aften.

Dommernes aften er en aften i dommernes tegn, hvor der er uddelingen af emble-

mer og hæder til de mange trofaste dommerkollegaer – og ikke mindst kåringen af ’ 

Årets breddedommer’.

Årets breddedommer 2017 blev Poul Have Nielsen. Han blev anerkendt for at være 

en rigtig god repræsentant for fodbolden på Sjælland, han evner at få afviklet kam-

pe på alle niveauer rundt omkring på Sjælland med stor indlevelse og entusiasme. 

Poul Have Nielsen går særdeles meget op i dommergerningen og hjælper altid ger-

ne til, hvor det er nødvendigt. Således er han er stort aktiv både i sin lokale dommer-

klub og ved DBU Sjællands samlinger, hvor han er forgangsmand ved såvel diverse 

møder som ved teoriseancer.

DBU Sjælland ønsker Poul Have Nielsen tillykke med titlen og ser frem til endnu flere 

gode dommerår på fodboldbanerne.

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Udv.
Nye Dommere 53 86 50 46 79 53 -26
Aktive dommere 569 645 636 604 616 618 2
Rådighedsdommere 21 32 45 25 26 37 11
Dommere, der er stoppet 6 26 46 52 41 26 -15
11-mands kampe m. påsat dommer 17.907 19.307 18.142 18.825 19.792 18.929 -863
Linjedommeropgaver Ej opgjort 4.490 4.209 4.554 4.872 4.484 -388

Udviklingen på dommerområdet i 2017
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Statistik på uddannelse  
i perioden fra 1. jan. til 31. dec. 2017

Nye Fodbolddommere
Fodbolddommerskole august 2017  14 stk. 
Dommergrundkurser – eksamen   41 stk. 

U17/U19 og Senior, Breddeseminar
Den 17. og 18. november 2017 på Ishøj Vandrerhjem 24 deltagere

DBU Sjællands Akademi 2015-2016
Mandskabsbehandling – Bo Henriksen – 20. januar  60 tilmeldinger
Udvikling af unge spillere – Jacob Friis – 3. marts  56 tilmeldinger
Det gode træning- og kampmiljø –  
Kent Hørlyk og Peter Baun – 22. september   31 tilmeldinger
Vindermentalitet – Christian Engell – 27. oktober  46 tilmeldinger

Ungtrænerassistent uddannelse
Frederikssund IK – 31. marts + 28. april  8 tilmeldinger
Ejby Fodbold – 5. maj og 9. juni   12 tilmeldinger
Virum Sorgenfri BK – 21. september + 3. november  18 tilmeldinger
Virum Sorgenfri BK – 7. november + 21. november  16 tilmeldinger 
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Lej en instruktør    
 2 afviklinger

Klubbernes IT Værktøjer
Klub CMS  6 afviklinger
Kluboffice m.v.  8 afviklinger
Økonomikurser  26 afviklinger

Futsal træneruddannelsen
Futsalfærdigheder 1 – 2 afviklinger   16 deltagere
Futsal taktik 1 – 1 afvikling   21 deltagere

C-træneruddannelse – 13 kurser
Børnefodboldens Basis 17 kurser 136 deltagere
Leg dig til Landsholdet  9 kurser 84 deltagere
Fodbold og Motorik 10 kurser 100 deltagere
Teknisk Træning 15 kurser 147 deltagere
Øvelsesgeneratoren 6 kurser 73 deltagere
Spilforståelse 7 kurser  85 deltagere
M0-målmandstræner 2 kurser  41 deltagere
Masser af mål 9 kurser 109 deltagere
Træning på Tværs 11 kurser  116 deltagere
Teenagetræning 9 kurser  83 deltagere
Fodboldskader 3 kurser  30 deltagere
Ungdomskampleder 6 kurser 67 deltagere
ATK for 9-14-årige  4 kurser 59 deltagere 
I alt 108 C-træner kurser og 1.130 deltagere
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Hvad Indhold Antal
Klubudviklings-forløb 30 timers assistance af klubrådgiver eller af 

en visionskonsulent (i regi af ”Bevæg Dig For 
Livet”).

43 nye forløb

Fodbold Fitness 
& motionsfodbold

Træningstilbud til alle voksne kvinder og 
mænd uanset niveau, der ønsker en træ-
ningsform, der er både effektiv og social. 

26 nye tilbud

Børne- og ungdoms-
konsulenter

B&U-konsulenterne ”lejer” klubberne hos 
DBU Sjælland. De hjælper med fx sportslig 
udvikling, supervision af og inspiration til 
trænere.

13 klubber har haft 
1535 timers  
konsulentbistand

Velfærdsalliancer Indgåelse af politiske aftaler med borgmestre 
med henblik på breddeaktiviteter med formål 
om at styrke fodboldklubberne og synliggøre 
deres værdi i det kommunale arbejde.

4 nye velfærdsal-
liancer med Fre-
derikssund, Herlev, 
Slagelse og Roskilde 
Kommuner.

FrivilligUge 39 En uge med fokus på anerkendelse af de 
mange tusinder af frivillige rundt omkring 
i de sjællandske klubber samt en uge med 
fokus på yderligere styrkelse af frivilligheden.

36 klubber deltog 
i alt i FrivilligUge 
39 (workshops og 
frivilligtur) 

FormandsLounge Lokale møder for klubformænd faciliteret af 
DBU Sjælland.

116 klubber har  
deltaget i 22 møder.

Pigeraketten Rekrutteringsaktivitet for 5-11-årige piger, der 
giver pigerne et indblik i fodboldens verden 
via en række sjove fodboldstationer, og som 
har til mål at inspirere pigerne til at begynde 
til fodbold.

41 afviklinger i  
37 klubber i alt

Hovedet Kroppen 
Klubben

Nyt aktivitetstilbud til klubber, der i samar-
bejde med en skole vil lave en rekrutterings-
indsats over for børne- og ungdomsspillere 
samt unge frivillige. Det består af i alt tre fag-
dage – to på skolen og den tredje i klubben.

10 afviklinger

Klubbesøg Vi har besøgt og rådgivet (både fysisk og 
telefonisk) klubber i mange forskellige sam-
menhænge; bl.a. klubudviklingsforløb, almin-
delig rådgivning og FormandsLounge

421 klubbesøg /  
rådgivningsdialoger
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Udviklingsafdelingens arbejde 2017
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Dato Værtsklub Holdtilmeldinger
2017 (forår)  Herfølge BK 227
2017 (forår) Jyllinge FC 230
2017 (efterår) Hillerød Fodbold 213
2017 (efterår) Næstved IF 187

År Holdtilmeldinger Udvikling seneste år
2010 570 -
2011 501 -69
2012 486 -15
2013 262 -224
2014 235 -127
2015 303 68
2016 296 -7
2017 249 -47

Jyske 3-bold 2017

Bakkens Fodbold Festival 
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År Holdtilmeldinger Udvikling seneste år
2012 285 -
2013 295 10
2014 297 2
2015 375 78
2016 300 -75
2017 356 56

År Holdtilmeldinger Udvikling seneste år
2010 108 -
2011 109 1
2012 153* 44
2013 138* -15
2014 163* 25
2015 121 -42
2016 104 -17
2017 91 -13

Sommerland Sjælland Drenge Cup

Sommerland Sjælland Pige Cup

*= Bonbon Land 
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11-MANDS 
Sjællandsserien:  IF Skjold Birkerød
Serie 1: Lundtofte Boldklub
Serie 2: Albertslund IF
Serie 3: BK Internazionale
Serie 4:  Hareskov IF
Serie 5: Fredensborg BI
Serie 6: Vipperød BK
Old boys 1: Stenløse BK
Old boys 2: LSF
Veteran 1: Albertslund BS 72
Veteran 2: Stenløse BK
Superveteran: LSF
Kvindesj.-serien: Fredensborg BI
Kvindeserie 1: Team Østsjælland Solrød
Kvindeserie 2: Ølstykke FC
U19 drenge-mester: Himmelev-Veddelev BK
U19 drenge 1: Farum BK
U17 drenge-mester: Holbæk B&I
U17 drenge 1: Frem Hellebæk
U17 drenge 2: Frederikssund FB
U17 drenge 3: BFC Lundegården
U16 drenge 1: Ølstykke FC
U16 drenge 2: Glostrup
U16 drenge 3: Nyråd IF
U15 drenge-mester: RB 1906
U15 drenge 1: BSF
U15 drenge 2: Fredensborg BI
U15 drenge 3: Humlebæk BK
U15 drenge 4: Lundtofte Boldklub
U14 drenge-mester: IF Skjold Birkerød
U14 drenge 1: Ålholm IF
U14 drenge 2: Tune IF
U14 drenge 3: Greve Fodbold
U14 drenge 4: Møns FK
U18 piger 1: Herlev IF
U16 piger 1: Frederikssund FB
U16 piger 2: Borup IF
U15 piger 1: Greve Fodbold
U15 piger 2: Hvalsø FC
U14 piger 1: Allerød FK
U14 piger 2: HSV (Hillerød Syd-Vest)

POKALVINDERE 
Seriepokalen: Snekkersten IF
U19 drenge: Brøndbyernes IF
U17 drenge: FC Nordsjælland
U16 drenge: Holbæk BI
U15 drenge A: HB Køge
U15 drenge B: BSF
U14 drenge A: Farum BK
U14 drenge B: Langebæk Alliancen
U13 drenge A: Brøndbyernes IF
U13 drenge B: Tølløse BK
U18 piger: Brøndbyernes IF
U16 piger: B 93
U15 piger: Greve Fodbold
U14 Piger Brøndbyernes IF
U13 piger: B 93
8-Herresenior: SIF Oldboys/Girls
8-Veteran: Rosenhøj BK
8-Kvindesenior: Orient GI

Sjællandsmestre og øvrige 
DBU Sjælland-vindere 2017
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8-MANDS 
Herresenior Mester:  Glostrup
Herresenior 1:  Frederikssund IK
Herresenior 2   Herlev IF
Old boys 1:  LSF
Old boys 2: VB 1968
Veteran 1:  BSV af 2016
Veteran 2:  Himmelev-Veddelev BK
Superveteran 1:  Jyllinge FC
Superveteran 2:  Rosenhøj BK
Kvinde Mester:   Fløng-Hedehusene
Kvinde 1:  Ølstykke FC
Old girls:  LSF
U17 drenge:  Himmelev-Veddelev BK
U15 drenge:  Lynge-Uggeløse IF
U14 drenge:  Hareskov IF
U13 drenge Mester: RB 1906
U13 drenge 1:  Slagelse B&I
U13 drenge 2:  BK Friheden
U13 drenge 3:  SB 50 Ishøj
U13 drenge 4:  MB
U16 piger:  Tølløse BK
U15 piger:  Humlebæk BK
U14 piger 1: Hashøj IF
U14 piger 2:  BK Avarta
U13 piger 2:  Roskilde Pigefodbold
U13 piger 3:  Hvalsø IF

INDEFODBOLD 2016-2017

STORE MÅL 
U15 drenge AB:  Raklev GI
U15 drenge C: Taastrup FC
U14 drenge A: Hvalsø IF
U14 drenge B: Lyngby BK 1921
U14 drenge C: Slangerup OIF
U13 drenge AB: Lyngby BK 1921
U13 drenge C: Herlev IF
U13 drenge D: Blistrup SI
U15 piger AB: Ringsted Dame FK
U15 piger C: Vipperød BK
U14 piger AB: Frederikssund FB
U14 piger C: Køge BK
U13 piger AB: Brøndbyernes IF
U13 piger C: Herlev IF

FUTSAL
Herresenior A: Albertslund Futsal Forening
Herresenior B: Albertslund BS 72
U19 drenge A: Lynge-Broby IF
U19 drenge B: Brøndbyernes IF
U17 drenge A: Glostrup
U17 drenge B: IS Skævinge
U16 drenge A: Bagsværd Bk
U16 drenge B: Fløng-Hedehusene
U15 drenge A: BSF
U15 Drenge B: Lyngby BK
U14 Drenge A: Roskilde KFUM
U14 Drenge B: Tune IF
U13 Drenge A: Ishøj BK
U13 Drenge B: AB
U13 Drenge C: BK Friheden:
Kvindesenior A: Allerød FK
Kvindesenior B: Ølstykke FC
U18 piger A: BSF
U18 piger B: Hørsholm-Usserød IK 
U16 Piger A: BSF
U16 Piger B: Tølløse BK
U15 Piger: BSV af 2016
U14 Piger: B 73 Slagelse 
U13 Piger: HB Køge Pigefodbold

INDEFODBOLD 2016-2017

SMÅ MÅL 
Herresenior A: Faxe Ladeplads IF
Herresenior B: Havdrup GI
Kvindesenior A: Allerød FK
Kvindesenior B: Team Østsjælland Solrød
U15 drenge A: Nykøbing IF
U15 drenge B: AIK 65 Strøby Fodbold
U14 drenge A: Store Lyngby IF
U14 drenge B: BSF
U14 drenge C: Lyngby BK
U13 drenge A: Brøndbyernes IF
U13 drenge B: Ishøj BK
U13 drenge C: Tune IF
U15 piger A: Tuse IF
U15 piger B: Rosenhøj BK
U14 piger A: Greve Fodbold
U14 piger B: Greve Fodbold
U13 piger A: Hvalsø IF
U13 piger B: Gundsømagle IF
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11-MANDS 
Sjællandsserien Slagelse B&I – IF Skjold Birkerød 0-2
Serie 1: Ishøj BK – Lundtofte Boldklub 0-1
Serie 2: Albertslund IF - LSF 4-3
Serie 3: Hillerød – Internazionale 2-5
Serie 4:  Hareskov – Lynge-Uggeløse 4-1
Serie 5: Fredensborg – Hundige 2-1
Serie 6: Vipperød - Herstedøster 2-1
Old boys 1: Torpedo Vestegnen – Stenløse  1-8
Old boys 2: LSF – Karlslunde IF 5-2
Veteran 1: AB – Albertslund BS 72 1-2
Veteran 2: Stenløse BK – Fredensborg BI 3-0
Superveteran: LSF – Farum BK 5-1
Kvindeserie 1: Bella 1973 – Team Østsjælland 0-4
Kvindeserie 2: Ølstykke FC – FC Storebælt 4-1
U19 drenge-mester: Espergærde IF – Himmelev-Veddelev  2-3
U19 drenge 1: TFC Odsherred – Farum BK 2-3
U17 drenge-mester: Allerød FK – Holbæk B&I 1-3
U17 drenge 1: Frem Hellebæk – Skælskør 3-1
U17 drenge 2: Frederikssund – Slagslunde-Ganløse 5-4
U17 drenge 3: Bjæverskov – Lundegården 2-4
U16 drenge 1: Ølstykke FC – Herfølge BK 4-1
U16 drenge 2: Vemmelev SGI – Glostrup 0-8
U16 drenge 3: Endeslev-Vråby – Nyråd IF 1-3
U15 drenge-mester: RB 1906 – Brøndby Strand IK 4-1
U15 drenge 1: BSF – Lyngby 7-1
U15 drenge 2: Fredensborg – Værløse 2-0
U15 drenge 3: Humlebæk – Faxe BK 6-4
U15 drenge 4: Hvidebæk – Lundtofte  5-6
U14 drenge-mester: IF Skjold Birkerød – Karlslunde IF 2-0
U14 drenge 1: Ålholm – Herlev 5-2
U14 drenge 2: Tune – Måløv 2-1
U14 drenge 3: Greve – FC Hornsherred 4-1
U14 drenge 4: Raklev – Møns FK 0-5
U18 piger 1: Herlev IF – Herlufsholm GF 4-2
U16 piger 1: Frederikssund – HSV  4-1
U16 piger 2: TGB – Borup 0-6
U15 piger 1: Greve – IF Skjold Birkerød 6-5
U15 piger 2: Melby-Liseleje – Hvalsø 1-3
U14 piger 1: Greve – Allerød FK 2-3
U14 piger 2: Fløng-Hedehusene - HSV  0-2

Årets DBU Sjælland-finaler i 11-mands
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Seriepokalen: Hundige BK – Snekkersten IF 0-2
U19 drenge: FC Nordsjælland – Brøndbyernes IF  2-4
U17 drenge: Hvidovre IF – FC Nordsjælland 3-5
U16 drenge: Dianalund IF – Holbæk BI 12-13
U15 drenge A: HB Køge – FC København  13-0
U15 drenge B: Langebæk-Alliancen – BSF 0-4
U14 drenge A: Brøndbyernes IF – Farum BK 1-6
U14 drenge B: IS Skævinge – Langebæk-Alliancen 2-4
U13 drenge A: Farum BK – Brøndbyernes IF  7-8
U13 drenge B: Tølløse BK – IF Skjold Birkerød 4-3
U18 piger: Brøndbyernes IF – B 93 9-0
U17 piger: BSF – B 93 0-1
U15 piger: Birkerød IF Skjold – Greve Fodbold 1-3
U14 piger: Hillerød GIDamer 2010–BrøndbyernesIF 1-2
U13 piger: Sundby BK – B 93 2-3
8-Herresenior: SIF Oldboys/Girls – Høje Tåstrup IF 5-0
8-Veteran: FC Hvidovre – Hvalsø IF 4-6 
8-Kvindesenior: Fløng-Hedehusene – Orient GI 1-2

Pokalfinalerne
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8-MANDS
Herresenior Mester:   Gurre IK – Glostrup 5-6
Herresenior 1:  Frederikssund – Friheden 3-0
Herresenior 2: Hundige – Herlev 0-2
Old boys 1:  LSF – KFUM BK, Roskilde 6-2
Old boys 2:  VB 1968 – Alsønderup SG&I 4-1
Veteran 1:  SIFF, Solrød – BSF af 2016 1-3
Veteran 2: Himmelev-Veddelev - Humlebæk 1-0
Superveteran 1:  Jyllinge FC – Islev BK 6-1
Superveteran 2: Rosenhøj – B. 77, Rødovre 4-3
Kvindesenior M: Fløng-Hedehusene – Allerød FK 5-3
Kvindesenior 1: NAB – Ølstykke FC 0-5
Old Girls: Frederikssund IK - LSF 1-3
U17 drenge: Toksværd Olstrup Fodbold  – Himmelev-Veddelev 0-1
U15 drenge: Lynge-Broby – Lynge-Uggeløse 8-9
U14 drenge: Hareskov – Gislinge  2-1
U13 drenge M: Espergærde IF – RB 1906 5-6
U13 drenge 1:  Slagelse B&I – Brøndby Strand 3-0
U13 drenge 2:  Friheden – Vipperød 2-0
U13 drenge 3: SB 50 Ishøj – Hørsholm 7-1
U13 drenge 4: Bjæverskov IF – MB 2-3
U16 piger:  Allerød FK – Tølløse Boldklub 1-6
U15 piger:  Humlebæk – Brøndby IF 1-0
U14 piger 1:  Hashøj IF – BSV af 2016 3-1
U14 piger 2: BK Avarta – MB 3-0
U13 piger 2:  Roskilde Pigefodbold – Ringsted Dame 1-0
U13 piger 3:  Gundsømagle IF - Hvalsø 2-3

Årets DBU Sjælland-finaler  
i 8-mands afviklet ved Final 4 i Borup
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ÅRETS VINDERE
M+32 KB  
M+40 GVI/Jægersborg  
U19 drenge Øst 1:   BK Frem  
U19 drenge Øst 2:  Nykøbing FC  
U17 drenge Øst 1:   Farum BK 2  
U17 drenge Øst 2:  Frederikssund FB  
U16 drenge Øst: HIK  
U15 drenge Øst 1 pulje 1:  Farum BK  
U15 drenge Øst 2 pulje 1: BK Frem  
U15 drenge Øst 2:pulje 2 Vallensbæk IF  
U14 drenge Øst 1 pulje 1: Lyngby BK  
U14 drenge Øst 2 pulje 1: Lyngby BK 2  
U14 drenge Øst 2:pulje 2 Farum BK 2  
U13 drenge Øst 1 pulje 1: Lyngby BK  
U13 drenge Øst 1 pulje 2: FC Roskilde  
U13 drenge Øst 2 pulje 1: Næstved IF  
U13 drenge Øst 2 pulje 2: AB  
Kvindeserie Øst Birkerød IF Skjold  
U16 piger Øst:1: BSF  
U16 piger Øst 2: Ringsted Dame  
U14 piger Øst : Brøndbyernes IF  
U13 piger Øst 1: Espergærde IF

Fællesturneringer
Fællesturneringerne består af klubber fra Sjælland, København og Lolland-Falster

I 2017 har nedennævnte DBU Sjælland-klubber vundet guld, sølv eller bronze under DBU.
Senior, Herrer: Brøndby Sølv, Lyngby Bronze   
Senior, Kvinder: Brøndby Guld   
U19-Ligaen:    
U17-Ligaen: Brøndby Sølv, FCN Bronze   
U18 piger DM:    

Sjællandske DM-medaljer
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Færre disciplinærsager i 2017
Antallet af disciplinærsager er faldende i 2017. Især antallet af protester falder, 

men også antallet af de såkaldte turneringssager er gået ned.

2017 blev året, hvor kurven knækkede på det disciplinære område. Efter at antallet 

af sager har været støt stigende siden 2014, var 2017 året, hvor både antallet af pro-

testsager og turneringssager faldt markant.

Antallet af protestsager er således faldet fra hele 201 i 2016 til 177 i 2017, hvilket 

svarer til et fald på lige knap 12%. I skrivende stund, har der ikke været mulighed for 

at analysere nærmere på, hvad faldet i antallet af protester skyldes, men et helt uvi-

denskabeligt bud kunne være, at årsagen skal findes i den nye sanktion vedrørende 

manglende udfyldt holdkort, hvor klubber nu taberdømmes, hvis et holdkort ikke er 

udfyldt før kampens start. Det kan således ikke afvises, at klubber undlader at pro-

testere i kampe, hvor modstanderen ikke har udfyldt holdkortet, idet konsekvensen 

ved den manglende udfyldelse under alle omstændigheder bliver, at den pågælden-

de klub taberdømmes. 

Også fald i antallet af turneringssager

Året 2017 viste også et glædeligt fald i antallet af turneringssager. Kategorien turne-

ringssager dækker blandet andet over alle typer af kampe, der er afbrudt før tid dog 

med undtagelse af kampe, der er afbrudt på grund af vejrmæssige forhold.

Det er således glædeligt at kunne konstatere, at det samlede antal af afbrudte 

kampe er gået ned fra 48 i 2016 til 40 i 2017. Det hører i øvrigt med til det samlede 

billede, at de 40 afbrydelser af kampe i 2017 langt fra alle skyldes, at der har været 

vold eller trusler indblandet. Afbrydelsen kan også skyldes, at et hold er udvandret 

fra kampen, inden denne var færdigspillet, eller at en udvist spiller eller en bortvist 

træner/leder ikke har villet forlade banen.

Desværre kan der også noteres en marginal stigning i antallet af kampe, der er af-

brudt på grund af trusler om vold eller vold begået mod en dommer. I 2016 var der 

otte sådanne sager, mens der var ni i 2017. 

Det er DBU Sjællands holdning, at én kamp, der afbrydes på grund af vold eller trus-
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Sagstype 2010  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Protester 60 71 73 81 131 188 201 177
Turneringssager 64 64 75 75 82 81 77 59
Klub-turneringssager 25 14 22 14 9 24 28 23

I alt 149 149 170 170 222 293 306 259

  2017

Afbrudte kampe - dommeren afbryder pga trusler/vold mod dommer 9
Afbrudte kampe - dommeren afbryder pga vold mellem spillere/ledere 8
Afbrudte kampe - dommeren afbryder fordi et hold forlader banen 10
Tumult efter kampen 1
Administrative turneringssager 18
Diverse 13
I alt 59

Turneringssager fordelt på årsag 2017: 

ler mellem spillere fra de involverede hold eller vendt mod dommeren, er én kamp 

for meget, og unionens Disciplinærinstans vil derfor fortsat føre en hård kurs i disse 

sager, hvor sanktionsniveauet, i overensstemmelser med DBU Sjællands bestyrelses 

beslutning i slutningen af 2016, er strammet.
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Protestsager fordelt på årsag 2017: 

  2017 
Brug af ikke spilleberettiget spiller- ej spillet fri 76
Brug af for ”gamle” spillere 40
Brug af ikke spilleberettiget spiller - manglende spillercertifikat 4
Brug af ikke spilleberettiget spiller - ej afsonet karantæne 9
Regelbrud begået af dommeren 3
Ikke registreret som medlem af klubben 1
Ukorrekt udfyldelse af holdkort 35
Diverse 9
I alt 59 
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Senior Form Antal hold* DBU-rækker Fælles rækker
Herresenior  11v11 499 24 0 
Herresenior 8v8 101 0 0
M+32 (Old Boys) 11v11 46 0 6
M+32 (Old Boys) 8v8 49 0 0
M+40 (Veteran) 11v11 30 0 5
M+40 (Veteran) 8v8 68 0 0
M+45 (Super-Veteran) 11v11 11 0 0
M+45 (Super-Veteran) 8v8 26 0 0
M+50 (Masters) 11v11 0 0 0
M+50 (Masters) 8v8 0 0 0
M+55 (Supermasters) 11v11 0 0 0
M+55 (Supermasters) 8v8 0 0 0
M+60 11v11 0 0 0
M+60 8v8 0 0 0
M+65 11v11 0 0 0
M+65 8v8 0 0 0
M+65 5v5 0 0 0
I alt, herresenior  830 24 11  

Ungdom Form Årgang Antal hold* DBU-rækker Fælles rækker Medaljestævne**
U18-U19 11v11 99-00 54 8 18
U18-U19 8v8 99-00 3 0 0
U17 11v11 2001 81 10 18
U17 8v8 2001 12 0 0
U16 11v11 2002 84 0 17
U16 8v8 2002 0 0 0
U15 11v11 2003 135 0 21
U15 8v8 2003 28 0 0
U14 11v11 2004 138 0 20
U14 8v8 2004 34 0 0
U13 8v8 2005 214 0 23 0
U13 5v5 2005 0 0 0 0
U12 SU 8v8 2006 23 0 0
U12 8v8 2006 252 0 0 0
U12 5v5 2006 0 0 0 0
U11 SU 8v8 2007 17 0 0
U11 8v8 2007 201 0 0 0
U11 5v5 2007 17 0 0 7
U10 SU 5v5 2008 26 0 0
U10 5v5 2008 121 0 0 73
U10 efterårsserie 5v5 2008 73 0 0 83
U10 3v3 2008 0 0 0 0
U9 5v5 2009 199 0 0 169
U9 3v3 2009 0 0 0 3
U8 5v5 2010 149 0 0 168
U8 3v3 2010 6 0 0 3
U7 3v3 2011 132 0 0 158
U6 3v3 2012 57 0 0 119
U5 3v3 2013 5 0 0 24
I alt, herreungdom  2061 18 117 0 807 * 
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Statistik Herrer 2017, DBU Sjælland
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3- og 5-mands: stævnedato 10.-11. og 17.juni 2017

NB: medaljestævner og U10 forårsserien spillet samme dato
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Statistik Kvinder 2017, DBU Sjælland
Senior Form  Antal hold* DBU-rækker Fælles rækker Medaljestævne**
Kvinder  11v11  47 5 7
Kvinder 8v8  54 0 0
K+29 (Old Girls) 11v11  0 0 0
K+29 (Old Girls) 8v8  8 0 0
K+36 11v11  0 0 0
K+36 8v8  0 0 0
I alt, kvinder   109 5 7 0 
 

Ungdom Form Årgang Antal hold* DBU-rækker Fælles rækker Medaljestævne**
U18 11v11 00-01 12 2 5 0
U18 8v8 00-01 5 0 0 0
U16 11v11 2002 19 0 12 0
U16 8v8 2002 11 0 0 0
U15 11v11 2003 37 0 0 0
U15 8v8 2003 25 0 0 0
U14 11v11 2004 6 0 8 0
U14 8v8 2004 35 0 0 0
U13 8v8 2005 0 0 6 0
U13 5v5 2005 7 0 0 0
U12 8v8 2006 42 0 0 0
U12 5v5 2006 6 0 0 4
U11 8v8 2007 31 0 0 0
U11 5v5 2007 22 0 0 7
U10 5v5 2008 38 0 0 24
U10 efterårsserie 5v5 2008 24 0 0 28
U10 3v3 2008 0 0 0 0
U9 5v5 2009 37 0 0 26
U9 3v3 2009 0 0 0 0
U8 5v5 2010 11 0 0 24
U8 3v3 2010 9 0 0 4
U7 3v3 2011 6 0 0 16
I alt, pigeungdom   383 2 31 133 

Hold i alt   3750
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Maria Markussen
Kommunikationskonsulent
Tlf. 4634 0738
mama@dbusjaelland.dk

Peter Otto Vest Hansen
Kommunikationskonsulent
Tlf. 4634 0735
peve@dbusjaelland.dk

Casper Boe Jensen
Kommunikationsmedarbejder, 
Tlf. 4634 0744
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Turnerings- og stævneadministration

Kommunikation & Marketing

Bente Zangenberg
Assistent Reception
Tlf. 4634 0730
beza@dbusjaelland.dk

 

Thomas Lesly Rasmussen
Turneringschef
Tlf. 4634 0736
tler@dbusjaelland.dk

Lars Nielsen
Turneringsadministrator
Tlf. 4634 0734
larn@dbusjaelland.dk

Jesper Ran Pedersen
Turneringsadministrator
Tlf. 4634 0742
jerp@dbusjaelland.dk

Dommeradministration

Brian Rasmussen
Turneringsadministrator
Tlf. 4634 0741
bras@dbusjaelland.dk

Buller Friis
Dommerchef
Tlf. 4634 0732
bull@dbusjaelland.dk

Timi Holm
Dommer administrator
Tlf. 4634 0733
timi@dbusjaelland.dk

Peter Theis Marcussen
Dommerassistent
Tlf. 4634 0770
petm@dbusjaelland.dk

Uddannelse

Jan Pedersen Niels Ringvig Kirsten Christensen
Uddannelseskoordinator
Tlf. 4634 0731
kich@dbusjaelland.dk

Finn Skytthe Jakobsen
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Metin Dincer
Projektleder
Tlf. 4634 0745
dime@dbusjaelland.dk

Lene Rydal Jørgensen
Projektleder
Tlf. 4634 0745
lery@dbusjaelland.dk

Annette Ravnborg  
Winkler Westermann
Projektleder
Tlf. 4634 0748
anwe@dbusjaelland.dk

Simone Deisting Skejø
Projektkoordinator
Tlf. 4634 0747
sims@dbusjaelland.dk

Udvikling

Jens Erik Reuber Jensen
Administrationschef
Tlf. 4634 0739
jeje@dbusjaelland.dk
 

Administrationschef

Jacob Poulsen
Klubrådgiver
japo@dbu.dk

Birgitte Krustrup
Klubrådgiver
birk@dbu.dk

Jan B. Larsen
Klubrådgiver
jabl@dbu.dk

Louise Poulsen
Projektkoordinator
Tlf. 4634 0771
lopo@dbusjaelland.dk

Bettina Pauck Hansen
Sekretær
Tlf. 4634 0737
beha@dbusjaelland.dk

Jan Herguth-Overgaard
Regnskabschef
Tlf. 4634 0740
jara@dbusjaelland.dk

Kenneth Friis Nielsen
Disciplinærsager
Tlf. 4634 0746
keni@dbusjaelland.dk

Sekretariat
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